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Lubliniec, dnia 07-11-2016 r.  
SPZOZ-IV-229-16
Wszyscy Wykonawcy 
dot. przetargu nieograniczonego na: Dostawę nowego, specjalistycznego ambulansu                      z minimalnym wyposażeniem medycznym dla SPZOZ w Lublińcu, znak sprawy ZP/27/16. 


Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania do SIWZ: 

I grupa pytań: 

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans bez dodatkowych kół zimowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 
2. Czy Zamawiający  dopuści do zaoferowania ambulans nie posiadający plecaka reanimacyjnego oraz ampularium?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.
3. Czy Zamawiający pozwoli sobie zaoferować nosze bez możliwości odginania i przyginania głowy ?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.
4. Czy Zamawiający pozwoli sobie zaoferować transporter z regulacją na 3 poziomach wysokości, tzn. rozłożone do pełnej wysokości, obniżona pozycja pośrednia, oraz złożone do minimalnej ?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.
5. Czy pod pojęciem w zapisach umowy § 6 GWARANCJA „Wykonawca zobowiązany jest do bezpłatnego dokonywania w okresie gwarancji przeglądów i napraw wraz z koniecznym transportem i wymianą części ambulansu i wyposażenia medycznego, zgodnie z instrukcją obsługi producenta oraz przepisami prawa, w tym także do bezpłatnego dojazdu serwisanta i/lub transport sprzętu do i z serwisu” Zamawiający ma na myśli zapewnienie przeglądów gwarancyjnych, które nie dotyczą elementów zużywalnych takich jak oleje, filtry, klocki hamulcowe, tarcze itp.? 

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli zapewnienie przeglądów gwarancyjnych, które nie dotyczą elementów zużywalnych takich jak oleje, filtry, klocki hamulcowe, tarcze itp.
II grupa pytań: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym  zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu obsługi ambulansu i jego wyposażenia ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
2. Czy nosze winny być wyposażone w licznik serwisowy automatycznie zliczający  ilość złożeń / rozłożeń podwozia transportera informujący o konieczności dokonania przeglądu serwisowego ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ww. 
3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu zakończenia realizacji zadania ujętego w projekcie umowy w przypadku wystąpienia niemożliwej do przewidzenia w momencie zawarcia umowy okoliczności prawnej, ekonomicznej lub technicznej, za którą żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności, a także gdy zmiany są korzystne dla zamawiającego ? Zwracamy się z prośbą o umieszczenie w/w zapisu w projekcie umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.
4. Czy Zamawiający dopuści wykonanie dostawy w terminie 45 dni roboczych ?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.
5. Czy Zamawiający oczekuje, aby ambulans posiadał fabryczny zbiornik paliwa o pojemności min. 100 litrów pozwalający na duży zasięg ambulansu ? Wyjaśniamy, że takie udogodnienie posiada obecnie wiele samochodów m. in. Opel, Mercedes, Renault, Nissan, VW Crafter  i inne. Taka funkcjonalność zmniejsza liczbę tankowań, co ułatwia znakomicie nadzór na tankowanym paliwem oraz zwiększa mobilność karetki   likwidując zbędne wizyty na stacji paliw.
Odpowiedź: Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie szczegółowych wymogów. 
6. Wymogiem zamawiającego jest aby ambulans spełniał wymogi ambulansu typ S, czyli aby był zgodny z aktualną normą PN EN 1789 jako typ C oraz posiadał świadectwo Zgodności WE, jako pojazd skompletowany specjalny sanitarny. Oznacza to, iż w trakcie badań homologacyjnych i certyfikujących na zgodność  z PNEN 1789 ambulans przeszedł pozytywnie badania wytrzymałościowe oraz inne w tym badanie na kompatybilność elektromagnetyczną.  Brak takich badań może powodować zakłócenia w pracy urządzeń medycznych z zasilaniem elektrycznym oraz zakłócenia w pracy urządzeń sygnalizacyjnych typu belki świetlne, sygnały ostrzegawcze, radiotelefony itp. Zamawiający jest tego świadomy i słusznie postawił wymóg posiadania przez panel dotykowy Świadectwa homologacji WE na kompatybilność elektromagnetyczną. Zamawiający wymaga, aby ambulans posiadał "radioodtwarzacz + głośniki". Czy  Zamawiający dopuści radioodtwarzacz dowolnej marki kupiony w sklepie, który nie był przebadany wraz z ambulansem na kompatybilność elektromagnetyczną  i  nie posiada stosownych dokumentów ?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7. 
7. Wymogiem zamawiającego jest, aby ambulans posiadał "radioodtwarzacz + głośniki ". Czy  oznacza to, że jest wymagane fabryczne radio z instalacją producenta pojazdu bazowego przebadane na kompatybilność elektromagnetyczną z  regulacją umieszczoną pod kołem kierownicy oraz na panelu radia, co zdecydowanie podnosi bezpieczeństwo kierowania pojazdem, a ponad to eliminuje  wszelkie możliwe  zakłócenia elektromagnetyczne wpływające na pracę urządzeń sygnalizacyjnych np. belki świetlnej, świateł ostrzegawczych itp. które powodują awarie i wyłączenie ambulansu z ruchu ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 
8. Prosimy o wyjaśnienie na czym ma polegać amortyzacja stopnia tylnego w płaszczyźnie poziomej i czy ma być to fabryczne rozwiązanie producenta pojazdu bazowego zgodne  z homologacją pojazdu kompletnego ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zderzak tylny stanowiący zarówno stopień tylny. 
9. Wiadomo, że bardzo ważną sprawą jest bezpieczeństwo w czasie jazdy ambulansu, a w tym oświetlenie drogi i pobocza przez światła drogowe karetki. Wielu producentów stosuje obecnie reflektory przednie z funkcją doświetlania zakrętów oraz światła przeciwmgielne. Czy Zamawiający oczekuje takiego nowoczesnego rozwiązania tj.  reflektorów przednich z funkcją doświetlania zakrętów oraz świateł przeciwmgielnych, co jest obecnie standardem u wszystkich producentów samochodów ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie. 
10. Czy Zamawiający kierując się chęcią obniżenia kosztów eksploatacji wymaga, aby ambulans posiadał system Start/Stop z możliwością jego odłączenia ? Wyjaśniamy, że w nowoczesnych samochodach  są powszechnie  stosowane systemy typu Start/Stop z możliwością jego odłączenia polegające na każdorazowym wyłączaniu silnika podczas zatrzymania pojazdu. Taki system jest stosowany w samochodach Mercedes, Volkswagen, Opel, Renault, Nissan, Fiat, Citroen i wielu innych, więc nie stanowi to ograniczenia konkurencji, a jest z korzyścią dla Zamawiającego. Systemy typu Start/Stop są odpowiednio zaprojektowane, tak iż nie mają negatywnego wpływu na pracę akumulatora, alternatora i jego osprzętu oraz pracę turbosprężarki itp.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ww. rozwiązania.  
III grupa pytań: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie ambulansu zastępczego w przypadku nie dotrzymania terminu dostawy określonego w Rozdziale 4 SIWZ i odstąpienia od naliczania kar umownych za nie dotrzymanie terminu dostawy, o których mowa w §5 ust. 1 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.
2. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na pytanie nr 1 prosimy Zamawiającego o dodanie ustępu 9 do §4 wzoru umowy o następującym brzmieniu: „Strony ustalają, że w przypadku nie dotrzymania terminu dostawy przez Wykonawcę określonego w ust.1, Wykonawca zobowiązany jest nieodpłatnie dostarczyć pojazd zastępczy o tożsamej funkcjonalności, począwszy od dnia następnego, po upływie terminu określonego w ust.1, natomiast Zamawiający odstępuje od naliczania kar umownych, określonych w §5 ust. 1 do czasu dostarczenia pojazdu zamówionego”.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.
3. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na pytanie nr 1 i 2 powyżej prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §5 ust. 2 wzoru umowy w następujący sposób: „W przypadku opóźnienia w dostawie przedmiotu zamówienia lub w dokonaniu czynności, o których mowa w § 6 ust. 2 lit c lub lit d powyżej 10 dni Zamawiający może od umowy odstąpić, a Płatnik w tym wypadku naliczy Wykonawcy karę umowną, o której mowa w § 5 ust. 3 poniżej, z zastrzeżeniem zapisów §4 ust. 9 wzoru umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.
4. Z uwagi na fakt, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §3 ust. 7 wzoru umowy na: „Terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy wskazanego na fakturze VAT”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
5. Prosimy Zamawiającego o usunięciu zapisu ustępu 9 z §3 wzoru umowy, gdyż sposób rozliczenia kar umownych został już określony w §5 ust. 4. W przypadku odpowiedzi odmownej, prosimy o dostosowanie zapisu niniejszego § na zgodny z zapisem w §5 ust. 4.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.
6. Prosimy Zamawiającego o zastąpienie słowa „opóźnienia” w §5 ust. 1 wzoru umowy słowem „zwłoki”.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.
7. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zdania z §5 ust. 2 wzoru umowy o treści: „lub w dokonaniu czynności, o których mowa w §6 ust. 2 lit c lub lit d”. Pragniemy zauważyć, iż Zamawiający określił bardzo krótkie terminy na podjęcie działań w celu usunięcia awarii oraz na naprawę przedmiotu zamówienia, natomiast nie ma bowiem możliwości dokonania naprawy / wymiany np. silnika w ciągu 3 dni. Ponadto może zajść potrzeba sprowadzenia zepsutej części w celu wymiany z poza granic Polski, wówczas również nie ma możliwości na wykonanie naprawy w tak krótkim czasie, zdarza się że sprowadzenie części zamiennych spoza granic Polski może trwać dłużej niż 14 dni roboczych. Ponadto, Zamawiający zapisami w ust. 3 i 4 §6 zapewnił sobie zapewnienie przez Wykonawcę ambulansu na czas naprawy trwającej dłużej niż wskazana przez Zamawiającego bądź wynajęcie ambulansu na koszt Wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 10 i 11. 
8. Mając na względzie miarkowanie kar umownych, prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §5 ust. 3 wzoru umowy z 10% na 5%. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.
9. W związku z faktem, iż producenci pojazdów bazowych, zabudowy przedziału medycznego oraz wyposażenia medycznego będącego na wyposażeniu ambulansów nie przewidują przedłużenia okresu gwarancji o czas naprawy, prosimy Zamawiającego o usunięcie zapisu pkt. a) z §6 ust. 2.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.
10. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu na podjęcie działań w celu usunięcia awarii, o którym mowa w §6 ust. 2 pkt. c) do 72 godzin.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia we wzorze umowy przedmiotowe 48h na 48h w dni robocze, przy czym soboty uważa się za dni robocze. Święta ustawowe i niedziele są dniami wolnymi od pracy. 
11. W oparciu o warunki gwarancji producenta samochodów bazowych, zabudowy oraz sprzętu medycznego prosimy o wydłużenie czasu naprawy przedmiotu zamówienia, o którym mowa w §6 ust. 2 pkt. d) wzoru umowy do 14 dni roboczych od dnia podjęcia działań w celu usunięcia awarii, to jest do standardowego okresu napraw gwarancyjnych (nie jest możliwa wymiana np. silnika w ciągu 3 dni).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ww. terminu do 7 dni roboczych. 
Zamawiający 
mgr Barbara Szubert

Dyrektor SPZOZ w Lublińcu  

Sporządzili: Piotr Mastalerz, Henryk Nieroda 






